
   

                                                       

 

 

 

 

PROJEKTI 

ECOWAVES  

INTERREG IPA II  CROSS-BORDER COOPERATION  

ADRION  ( 2014 – 2020)  

 

Trajnim i Kapaciteteve Lokale , “Për parandalimin e shkarkimit të mbetjeve, të krijuara nga anijet dhe 

tepricat nga ngarkesat, në det ( Paketa e Punës T2, deliverable T2.1.1 ) ”   

 Agjenda 

 

8, Mars, 2022 

Ora 10:00  

Hotel Regina Garden , Vlorë  

 

 

10: 00 – 10: 30 - Mbërritja dhe rregjistrimi I pjesëmarrësve 

 

10:30-11:30 

 

- Fjala e mirëseardhjes , dhe prezantim i 

projektit Ecowaves ( Përfaqësuesit e Portit 

Vlorë) 

11:30 – 14: 30         - Situata aktuale mbi instalimet marrëse 

portuale për mbetjet  e krijuara nga anija   dhe 

teprica nga ngarkesat ne RSH;  

- Plani i Menaxhimit te mbetjeve ne port. 

- Legjislacioni dhe praktikat me te mira 

Evropiane ne fushen e instalimeve marrëse 

portuale për mbetjet e krijuara nga anija dhe 

teprica nga ngarkesat 

- Prezantim te kapaciteteve marrese portuale 

nga operatoret e licencuar 

 

14:30 – 15:45         

 

- Diskutime & Konkluzione 

 

15:45  - Drekë Bufe 
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